



## PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ – BAHIA

106	Fita - fita de cetim aramada decorativa, em diversas estampas. Fita aramada proporciona a criação de um laço mais firme e encorpado. Largura: 36mm. Comprimento: 10 metros. Em sua embalagem deve conter todos os dados do fabricante.	Unidades	40	NAJAR	R\$ 27,95	R\$ 1.118,00
107	Fita - fita de cetim com uma face: 2cm, cores diversas. Peça com 10 metros. Deverá ser indicada a marca	Unidades	225	NAJAR	R\$ 1,94	R\$ 436,50
108	Fita - fita de gorgurão em estampas diversas, nº 2, 10m, utilizada para laços para embalagens de presente. Largura da fita: 10mm, comprimento da fita: peça com 10m, 100% poliéster.	Unidades	40	SINIMBU	R\$ 3,56	R\$ 142,40
109	Fita cetim - fita de cetim nº 0, 100% poliamida, largura: 4mm, rolo com 100m, nas cores diversas. Embalagem deverá conter dados do fabricante.	Unidades	375	NAJAR	R\$ 10,99	R\$ 4.121,25
110	Fita cetim - fita de cetim nº 1, 100% poliamida, largura: 7mm, rolo com 100m, cores diversas. Embalagem deverá conter dados do fabricante.	Unidades	375	NAJAR	R\$ 9,35	R\$ 3.506,25
111	Fita cetim - fita de cetim nº 3, 100% poliamida, largura: 15mm, rolo com 50m, cores diversas. Embalagem deverá conter dados do fabricante.	Unidades	265	NAJAR	R\$ 12,18	R\$ 3.227,70
112	Fita cetim - fita de cetim nº 5, 100% poliamida, largura: 22mm, rolo com 50m, cores diversas. Embalagem deverá conter dados do fabricante.	Unidades	210	NAJAR	R\$ 17,28	R\$ 3.628,80
113	Fita métrica - 1,5m de comprimento, caixa com 12 unidades, composição: 95% P.V.C. com 5% fibra de vidro, para uso doméstico com marcação especial para alfaiates.	Caixas	15	CORRENTE	R\$ 39,80	R\$ 597,00



## PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ – BAHIA

114	Fita voal - fita voal com cetim, nº 2, diversas cores. Rolo com 10 metros. Na embalagem deverá conter todos os dados do fabricante.	Unidades	75	NAJAR	R\$ 7,30	R\$ 547,50
115	Fita voal - fita voal com cetim, nº 5, diversas cores. Rolo com 10 metros. Na embalagem deverá conter todos os dados do fabricante.	Unidades	75	NAJAR	R\$ 8,45	R\$ 633,75
116	Forma para biscuit - forma para biscuit em material emborrachado de silicone, utilizado para moldar massas com imagens diversas. Kit com 24 peças aproximadamente.	KIT	30	MAGO	R\$ 44,59	R\$ 1.337,70
117	Franja tipo pom pom 10mm. Embalagem com 20 metros, cores diversas.	Unidades	45	LINHA DOURADA	R\$ 33,56	R\$ 1.510,20
118	Gabarito - gabarito para fuxico we care about flor redonda. Tamanho: 17 x 17cm. Gabaritos para flor redonda de aproximadamente: 2,5, 5, 8, 11, 14, 17cm. A cor do gabarito pode variar conforme disponibilidade em estoque. Auxilia na criação e execução de trabalhos manuais como: fuxico, patchwork, patchapliques, quilting, scrapbooking, bordados, pinturas. Pode utilizá-los em vários materiais: tecidos; feltros; madeira; vidro; papéis; acetato; E.V.A. etc. Feito em material plástico super-resistente.	Unidades	40	CLOVER	R\$ 20,32	R\$ 812,80



## PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ – BAHIA

119	Gabarito - gabarito we care about flor suspiro. Tamanho: 13,5 a cor do gabarito pode variar conforme disponibilidade em estoque. Auxilia na criação e execução de trabalhos manuais como: patchwork, patchapliquês, quilting, scrapbooking, bordados, pinturas. Pode utilizá-los em vários materiais: tecidos; feltros; madeira; vidro; papéis; acetato; E.V.A. etc. Feito em material plástico super-resistente.	Unidades	40	CLOVER	R\$ 20,32	R\$ 812,80
120	Galão dourado LDD647, material em 100% fibra poliéster. Embalagem com 10 metros.	Unidades	40	LINHA DOURADA	R\$ 31,33	R\$ 1.253,20
121	Galão dourado LDD846, material em 100% fibra poliéster. Embalagem com 10 metros.	Unidades	40	LINHA DOURADA	R\$ 35,21	R\$ 1.408,40
122	Giz para marcação de tecido, ao passar o ferro o risco do giz desaparece, giz em pedra triangular, de consistência cerosa, utilizado em alfaiataria e modelagem em geral para marcação de tecidos, este giz produz um traço fino e preciso que some com o calor do ferro de passar, ideal para tecidos finos e lustrosos, caixa com 10 unidades cor branca.	Caixas	25	RICSEN	R\$ 33,60	R\$ 840,00
123	Imã - imã de ferro redondo, super aderente e potente, para artesanato, diâmetro 10 mm x espessura 3 mm, embalagem com 1.000 unidades. Confeccionado com imã isotrópico multipolar, com capacidade para segurar 1(uma) folha de papel A4, 75g/m².	Pacotes	30	SOCOD	R\$ 84,35	R\$ 2.530,50



## PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ – BAHIA

124	Lantejola - lantejoulas holográficas prata nº 6, cores variadas, embalagem em saco plástico contendo 1000 lantejola. Para trabalho artesanal, em sua embalagem deverá conter todos os dados do fabricante.	Pacotes	90	LANTE CORES	R\$ 1,92	R\$ 172,80
125	Leke trançado de palha de coqueiro seca tamanho entre 15 e 20cm para ser decorado.	Unidades	375	CORREIA	R\$ 6,92	R\$ 2.595,00
126	Leke trançado de palha de coqueiro seca tamanho entre 25 e 35cm para ser decorado.	Unidades	225	CORREIA	R\$ 9,13	R\$ 2.054,25
127	Leke trançado de palha de coqueiro seca tamanho entre 40 e 50cm para ser decorado.	Unidades	115	CORREIA	R\$ 11,54	R\$ 1.327,10
128	Linha artesanato fina - 500m, peso 110g, dimensões 18 x 6,5 x 6,5cm, quantidade 1 cone com 500 metros, composição polipropileno, especial para crochê, tricô e macramê.	Unidades	25	RAYOTEK	R\$ 22,80	R\$ 570,00
129	Linha artesanato grossa - 500m, fio especial para crochê, tricô e macramê, em polipropileno, cone com 500m. Pacote com 5 unidades	Unidades	15	RAYOTEK	R\$ 49,90	R\$ 748,50
130	Linha de lã - fio de lã, 100% algodão, novelo com aproximadamente 40 gramas várias cores. Deverá ser indicada a marca. Pacote com 5 unidades	Unidades	75	NINA	R\$ 21,10	R\$ 1.582,50



## PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ – BAHIA

131	Linha meada para bordar com uma extensa gama de cores desenvolvida especialmente para as amantes do ponto de cruz e bordado livre, são meadas com 8 metros, feitas com algodão, as meadas possuem 6 fios separáveis com uma leve torção, para que possam ser usados de 1 a 6 fios, dependendo da técnica do bordado ou do tecido que estiver sendo utilizado, a linha é super brilhante e muito macia, aplicações: própria para o vagonite, ponto reto, ponto cheio, bordado livre e especialmente para o ponto cruz, composição: 100% algodão, caixa com 45 cores e com 12 meadas	Unidades	40	CORRENTE	R\$ 20,75	R\$ 830,00
132	Linha para costura cores diversas - resistente 120 cone com 5000 jardas, linha de uso universal, podendo ser usada para todos os tipos de costura em tecidos médios e leves, tecidos e malhas em geral, ótima performance em máquinas de alta velocidade. 100% poliéster fiado lubrificação especial número 120, pacote com 10 cones.	Pacotes	15	KRON	R\$ 105,70	R\$ 1.585,50
133	Linha para crochê - cores, composição: 100% algodão, contém: 1.000m, 3 unidades por embalagem, cores diversas.	Pacotes	150	CAMILA	R\$ 19,25	R\$ 2.887,50
134	Manta acrílica - manta acrílica (metalasse) 80g dimensão 1.40x20m, 28m <sup>2</sup> cada rolo. 100% em poliéster.	PEÇA	6	SANTAFÉ	R\$ 390,62	R\$ 2.343,72



## PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ – BAHIA

135	Manta de strass - manta de strass para chinelo topázio irizado, utilizado em trabalho artesanal como customizar chinelos, trabalhos de patchwork e para fazer lacinhos. Comprimento: 45 centímetros (aproximadamente 140 strass por fileira), largura: 5,6 centímetros (16 carreiras de strass), totalizando aproximadamente 2.400 strass. Tamanho da pedra: 2mm.	Unidades	15	SÃO JOSÉ	R\$ 189,99	R\$ 2.849,85
136	Massa para biscuit - massa para biscuit em cor branca, para trabalho artesanal, de primeira qualidade. Em sua embalagem deve conter todos os dados do fabricante e do produto com data de fabricação e validade, data de validade no momento da entrega de no mínimo de dois meses de fabricada. Embalagem contendo 500g.	Pacotes	30	POLYCOL	R\$ 21,20	R\$ 636,00
137	Miçanga - missanga indicado para bordar roupas, chinelos e acessórios. Tipo: irizado, perolado, transparente e opaco. Embalagem: 100 gramas. Diversas cores, consultar antes da entrega as cores.	Pacotes	75	AZA	R\$ 16,79	R\$ 1.259,25
138	Miçangas de letras para trabalhos artesanais com diversas medidas 0 x 0, embalagem com 500 gramas, cores diversas. Material plástico.	Unidades	10	ROMA	R\$ 76,09	R\$ 760,90



## PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ – BAHIA

139	Óleo lubrificante - contém: 100ml e bico aplicador, óleo multiuso é um composto finíssimo de óleos selecionados que garante maior ação penetrante, lubrificação e conservação mais duradouras, seu uso frequente evita desgastes em todos os aparelhos domésticos, bicicletas, máquinas de costura, ciclomotores, automóveis, trincos, dobradiças, engrenagens.	Unidades	15	SINGER	R\$ 27,94	R\$ 419,10
140	Olhos - olhos para bonecos de artesanato, em acrílico, pupila móvel, formato arredondado, cor branco com preto. Tamanho 10mm, pacote com 1000 unidades. Embalagem deverá conter fabricante /marca:	Pacotes	15	UNIBEM	R\$ 20,66	R\$ 309,90
141	Olhos - olhos para bonecos de artesanato, em acrílico, pupila móvel, formato arredondado, cor branco com preto. Tamanho 4mm, pacote com 200 unidades. Embalagem deverá conter fabricante e marca.	Pacotes	45	UNIBEM	R\$ 5,34	R\$ 240,30
142	Olhos - olhos para bonecos de artesanato, em acrílico, pupila móvel, formato arredondado, cor branco com preto. Tamanho 6 mm, pacote com 200 unidades. Embalagem deverá conter fabricante e marca.	Pacotes	40	UNIBEM	R\$ 5,34	R\$ 213,60
143	Olhos - olhos para bonecos de artesanato, em acrílico, pupila móvel, formato arredondado, cor branco com preto. Tamanho 7mm, pacote com 200 unidades. Embalagem deverá conter fabricante e marca.	Pacotes	30	UNIBEM	R\$ 5,34	R\$ 160,20



## PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ – BAHIA

144	Pano - pano de saco alvejado (para confeccionar pano de prato) 70 x 50cm, cor branca, pacote com 12 unidades. Deverá ser indicada a marca.	Pacotes	675	ESTILOTEX	R\$ 6,16	R\$ 4.158,00
145	Panos de prato 100% algodão, na cor branco, liso e com barra feita. Tamanho médio 38x56 cm.	Unidades	600	BUZIUS	R\$ 3,99	R\$ 2.394,00
146	Panos de prato 100% algodão, na cor branco, liso e com barra feita. Tamanho médio 38x66cm.	Unidades	600	BUZIUS	R\$ 4,58	R\$ 2.748,00
147	Papel carbono - carbono para costura cores diversas. Embalagem pacote com 50 folhas - todas da mesma cor medida: 60 x 43,5cm. Devendo consultar cor antes da entrega.	Pacotes	15	HC	R\$ 21,73	R\$ 325,95
148	Papel manteiga - papel manteiga folha 50x70, pacote com aproximadamente 400 folhas.	Pacotes	8	GRANAPEL	R\$ 112,99	R\$ 903,92
149	Passa fita - branco, largura: 2,3cm, comprimento: 13,71m composição: base: 80% poliéster e 20% algodão, bordado: 100% poliéster, utilizado para bordar em toalhas, panos de copa e prato, roupas em geral etc., contém 1 unidade	Unidades	15	AZA	R\$ 16,80	R\$ 252,00
150	Passa fita - passa fita bordado na cor branca, tamanho 1cm. Peça com 13 metros aproximadamente, em sua embalagem deve conter todos os dados do fabricante.	Unidades	15	AZA	R\$ 16,80	R\$ 252,00
151	Passa fita - passa fita bordado na cor branca, tamanho 3cm. Peça com 13 metros aproximadamente, em sua embalagem deve conter todos os dados do fabricante.	Unidades	15	AZA	R\$ 16,80	R\$ 252,00
152	Passa fita - passa fita bordado na cor branca, tamanho 5cm. Peça com 13 metros aproximadamente, em sua	Unidades	15	AZA	R\$ 19,99	R\$ 299,85



## PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ – BAHIA

	embalagem deve conter todos os dados do fabricante.					
153	Perola, para uso artesanal, diâmetro 4 cm, pacote com 500 gramas. Na cor perola. Na embalagem deverá conter todos os dados do fabricante.	Unidades	15	AZA	R\$ 65,19	R\$ 977,85
154	Perola, para uso artesanal, diâmetro 6 cm, pacote com 500 gramas. Na cor perola. Na embalagem deverá conter todos os dados do fabricante.	Unidades	15	AZA	R\$ 41,49	R\$ 622,35
155	Perola, para uso artesanal, diâmetro 8 cm, pacote com 500 gramas. Na cor perola. Na embalagem deverá conter todos os dados do fabricante.	Unidades	15	AZA	R\$ 41,49	R\$ 622,35
156	Pistola elétrica - pistola aplicadora para bastão de cola quente para colagens através de cola silicone em bastão grosso. Equipamento funciona em 100 e 220v, com 60w de potência, e botão liga e desliga sem necessitar retirar da tomada. Embalagem única com dados do fabricante e selo do INMETRO.	Unidades	8	TILIBRA	R\$ 152,20	R\$ 1.217,60
157	Pistola elétrica - pistola aplicadora para bastão de cola quente, para colagens através de cola silicone em bastão grosso. Equipamento funciona em 110 e 220v, com 40w de potência. Embalagem única com dados do fabricante e selo do INMETRO.	Unidades	10	TILIBRA	R\$ 76,00	R\$ 760,00



## PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ – BAHIA

158	Pistola elétrica - pistola aplicadora para bastão de cola quente, para colagens através de cola silicone em bastão fino. Equipamento funciona em 110 e 220v, com 10w de potência. Embalagem única com dados do fabricante e selo do INMETRO.	Unidades	10	TILIBRA	R\$ 52,30	R\$ 523,00
159	Purpurina - purpurina, pigmento metálico extrafino. Para artesanato, escolas e festas. Efeitos metálicos e pátinas sobre madeira, cerâmica, gesso, isopor, vitrais e outros. Embalagem com 50g em diversas cores. Confirmar cores antes da entrega. Embalagem deverá conter dados do fabricante data de fabricação /validade.	Unidades	150	LANTE CORES	R\$ 10,99	R\$ 1.648,50
160	Régua - conjunto de régua para massas de biscuit com 6 peças - número 2. Régua de plástico para porcelana fria e culinária com 6 peças.	Unidades	35	CASA DA ARTE	R\$ 36,12	R\$ 1.264,20
161	Régua de costura - em MDF laser kit com 4 unidades composto por: 1 régua de costura curva francesa (32c 16l) 3mm, 1 régua de costura esquadro (49c 17l) 3mm, 1 régua de costura cavas (50c 14l) 3mm, 1 régua de costura ondulada (62c 13l) 3mm.	KIT	20	TECNICRYL	R\$ 48,10	R\$ 962,00
162	Renda guipir composição 100% poliéster sem brilho, 1,5cm, embalagem com mínimo de 13 metros. Cores diversas.	Unidades	25	LINHA DOURADA	R\$ 55,92	R\$ 1.398,00
163	Renda guipir composição 100% poliéster sem brilho, 2cm, embalagem com mínimo de 13 metros. Cores diversas.	Unidades	25	LINHA DOURADA	R\$ 57,20	R\$ 1.430,00
164	Renda guipir composição 100% poliéster sem brilho, 3cm, embalagem com mínimo de 13 metros. Cores diversas.	Unidades	25	LINHA DOURADA	R\$ 62,24	R\$ 1.556,00

35

Praça Theognes Antonio Calixto, 58, Gravatá, Conceição do Coité - Bahia, CEP: 48.730-000  
CNPJ: 13.843.842/0001-57

MASKATE  
DISTRIBUIDORA DE  
PRODUTOS DE  
PAPELARIA  
E:73693665000100

Assinado de forma digital por  
MASKATE DISTRIBUIDORA DE  
PRODUTOS DE PAPELARIA  
E:73693665000100  
Dados: 2024.02.29 17:36:00  
-03'00'



## PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ – BAHIA

165	Renda guipir composição 100% poliéster sem brilho, 4cm, embalagem com mínimo de 13 metros. Cores diversas.	Unidades	25	LINHA DOURADA	R\$ 65,03	R\$ 1.625,75
166	Saco celofane incolor - utilizados para embalagem tamanho 20x29 cm pacote com 50 unidades	Pacotes	90	PACKPEL	R\$ 14,27	R\$ 1.284,30
167	Saco decorado - tamanho 10-14 cm pacote com 50 unidades.	Pacotes	90	PACKPEL	R\$ 4,83	R\$ 434,70
168	Saco decorado - tamanho 10-19 cm pacote com 50 unidades.	Pacotes	90	PACKPEL	R\$ 5,68	R\$ 511,20
169	Saco metal - tamanho 20 x 29cm pacote com 50 unidades	Pacotes	90	PACKPEL	R\$ 14,27	R\$ 1.284,30
170	Sianinha em vicose, 4mm, embalagem com 50 metros. Cores e estampas diversas.	Unidades	25	SÃO JOSÉ	R\$ 62,00	R\$ 1.550,00
171	Sianinha em vicose, 5mm, embalagem com 50 metros. Cores e estampas diversas.	Unidades	25	SÃO JOSÉ	R\$ 68,00	R\$ 1.700,00
172	Sianinha em vicose, 5mm, embalagem com 50 metros. Dourada e prateada	Unidades	15	SÃO JOSÉ	R\$ 69,00	R\$ 1.035,00
173	Sianinha em vicose, 9mm, embalagem com 50 metros. Cores e estampas diversas.	Unidades	15	SÃO JOSÉ	R\$ 72,00	R\$ 1.080,00
174	Strass - strass de metal original nº 12, dimensão da pedra 4mm dourado. Por peça: tamanho: 1 metro, medidas da pedra: 4mm. Para uso artesanal e utilizar para dar um toque especial ao seu crochê, na customização de chinelos, roupas e lingoeries e para patchwork.	Unidades	45	TRADER	R\$ 24,08	R\$ 1.083,60
175	Strass - strass de metal original nº 16, dimensão da pedra 4mm dourado. Por peça: tamanho: 1 metro, medidas da pedra: 4mm. Para uso artesanal e utilizar para dar um toque especial ao seu crochê, na customização de chinelos, roupas e lingoeries e para patchwork.	Unidades	45	TRADER	R\$ 24,08	R\$ 1.083,60



## PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ – BAHIA

176	Strass - strass de metal original nº 29, dimensão da pedra 4mm dourado. Por peça: tamanho: 1 metro, medidas da pedra: 4mm. Para uso artesanal e utilizar para dar um toque especial ao seu crochê, na customização de chinelos, roupas e linteries e para patchwork.	Unidades	45	TRADER	R\$ 27,46	R\$ 1.235,70
<b>VALOR TOTAL GLOBAL</b>						<b>R\$ 182.846,75</b>

MASKATE  
DISTRIBUIDORA  
DE PRODUTOS DE  
PAPELARIA  
E:7369366500010  
0

Assinado de forma  
digital por MASKATE  
DISTRIBUIDORA DE  
PRODUTOS DE  
PAPELARIA  
E:73693665000100  
Dados: 2024.02.29  
17:36:43 -03'00'



## PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ – BAHIA

### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº13/2024

324

Modalidade de Licitação <b>Pregão Eletrônico – SRP</b>	Número <b>002/2024</b>
---	---------------------------

Ao quinto dia do mês de fevereiro de dois mil e vinte quatro o **MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO COITÉ**, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 13.843.842/0001-57, com sede na Praça Theogenes Antonio Calixto, 58, Centro, Conceição do Coité-Ba, representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. Marcelo Passos de Araújo, inscrito no CPF/MF nº 473.129.985-34, RG n. 03.856.915-99 doravante denominado **CONTRATANTE**, e o proponente **MASKATE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE PAPELARIA E ARMARINHO LTDA**, CNPJ n 73.693.665/0001-000, situada na Av Senhor dos Passos, 1337, Feira de Santana– Ba, neste ato representada pelo Sr. GRACINDO LOPES MEDEIROS NETO, portador da cédula de identidade nº 03622788.90 emitida por SSP/BA, inscrito no CPF/MF sob o nº 341.963.235-53, doravante denominado **FORNECEDOR**, em decorrência do [pregão/concorrência] nº 002/2024, processo administrativo nº 011/2024, firmam a presente **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**, em proveito dos órgãos e entidades vinculados ao registro de preços, aqui denominados **UNIDADES CONTRATANTES**, que se regerá pelas normas gerais da Lei nº 8.666/93, e respectivas alterações, na Lei nº 10.520/02 (na modalidade pregão), da Lei Complementar nº 123/06, dos correspondentes decretos regulamentadores e respectivas alterações, do Decreto nº 7.892/13, e Decreto 10.024/2019, bem como pela legislação específica pertinente ao objeto licitado, mediante as cláusulas e condições a seguir ajustadas:

#### 1. OBJETO:

1.1 - O objeto desta ata é o Registro de Preços decorrentes do procedimento licitatório grafado no preâmbulo, conforme especificações, condições gerais, prazos e quantitativos constantes do instrumento convocatório, que a este termo integram como se literalmente transcritos, assim como o conteúdo da proposta apresentada pela licitante, **qual seja:** Registro de preços para aquisição de materiais de armarinho, aviamentos e artesanatos para atender a secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte, creches e escolas da rede municipal de ensino de Conceição do Coité – BA, conforme especificações constantes no Edital e seus Anexos do Termo de Referência, do instrumento convocatório e da proposta apresentada pela CONTRATADA, que integram este instrumento, respectivamente.

1

Praça Theogenes Antonio Calixto, 58, Gravatá, Conceição do Coité - Bahia, CEP: 48.730-000  
CNPJ: 13.843.842/0001-57

MASKATE DISTRIBUIDORA  
DE PRODUTOS DE  
PAPELARIA  
E:73693665000100

Assinado de forma digital por  
MASKATE DISTRIBUIDORA DE  
PRODUTOS DE PAPELARIA  
E:73693665000100  
Dados: 2024.02.22 09:47:31 -03'00'



## PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ – BAHIA

1.2 - Nos termos do art. 12, §1º, do Decreto no 7.892/13, é vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados pela ata de registro de preços, inclusive o aumento de que trata o art. 65, §1º, da Lei nº 8.666/93.

### 2. ÓRGÃO GERENCIADOR E PARTICIPANTES:

2.1 - O órgão gerenciador deste registro de preços é a NÃO POSSUI

2.2 - São órgãos participantes os seguintes órgãos e entidades: NÃO POSSUI

2.3 - O cadastro de reserva será composto pela relação das licitantes que aceitarem cotar os bens ou serviços com preços iguais ao do licitante vencedor do certame, cuja ata de sessão pública será anexada a esta Ata de Registro de Preços, nos termos do art. 11, §4º, do Decreto nº 7.892/13.

### 3. PRAZO DE VALIDADE DO REGISTRO:

3.1 - O prazo de validade do Registro de Preços será de 01 (um) ano, improrrogável.

3.2 - Durante o prazo de validade do registro de preços, as propostas selecionadas ficarão à disposição da Administração para que efetue as contratações nas oportunidades e quantidades de que necessitar, segundo a conveniência dos órgãos e/ou entidades contratantes, até o limite estabelecido.

3.3 - A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles poderão advir, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios, respeitada a legislação relativa às licitações, sendo assegurado ao beneficiário do registro a preferência em igualdade de condições.

### 4. PREÇO:

4.1 - Os preços a serem praticados encontram-se especificados no **Anexo Único** desta Ata.

4.2 - Nos preços registrados estão incluídos todos os custos com material de consumo, salários, encargos sociais, previdenciários e trabalhistas de todo o pessoal do FORNECEDOR, como também fardamento, transporte de qualquer natureza, materiais empregados, inclusive ferramentas, utensílios utilizados, depreciação, aluguéis, administração, tributos, impostos, taxas, emolumentos e quaisquer outros custos que, direta ou indiretamente, se relacionem com o fiel cumprimento pelo FORNECEDOR das obrigações.

4.3 - O órgão gerenciador disponibilizará no *site* oficial de compras eletrônicas do Município os preços registrados, para orientação dos demais órgãos e entidades da Administração Pública.



## PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ – BAHIA

4.4 - Em nenhuma hipótese serão registrados preços incompatíveis com os preços correntes no mercado ou fixados pela Administração Pública Municipal ou por órgão oficial competente ou constantes da tabela de preços referenciais.

4.5 - O órgão gerenciador realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.

### PLANILHA EM ANEXO

#### 5. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

5.1 - As despesas decorrentes da contratação correrão à conta da dotação orçamentária concernente às UNIDADES CONTRATANTES, devendo cada contratação ser precedida da emissão da declaração de compatibilidade com a Lei de Responsabilidade Fiscal - LRF.

#### 6. CONTRATAÇÃO:

6.1 - A contratação com o FORNECEDOR obedecerá as condições do instrumento convocatório e da minuta de contrato dele constante, que a esta ata integram independentemente de transcrição, especialmente as disposições quanto: ao objeto; ao prazo de vigência contratual; à prestação de garantia; ao regime de execução ou forma de fornecimento; às obrigações das partes; à fiscalização do contrato; ao recebimento do objeto; às condições de pagamento; à manutenção das condições da proposta; às alterações contratuais; à inexecução e rescisão e penalidades.

6.1.1 - A critério da Administração, é facultada a substituição do contrato por instrumento equivalente, Ordem de Fornecimento, conforme o caso, desde que presentes as condições do art. 62 da Lei no 8.666/93.

6.1.2 - Considerar-se-ão literalmente transcritas no instrumento equivalente todas as cláusulas e condições previstas na minuta de contrato constante do convocatório.

6.1.3 - As UNIDADES CONTRATANTES poderão solicitar ao fornecedor, dentro do prazo de validade do Registro de Preços, os quantitativos dos materiais ou serviços de acordo com suas necessidades e respeitados os limites máximos estabelecidos neste edital e a ordem de classificação das propostas.

6.1.4 - Na forma do art. 62 da Lei no 8.666/93, o atraso superior a 90 (noventa) dias dos pagamentos devidos pela Administração decorrentes de obras, serviços ou fornecimento, ou parcelas destes, já recebidos ou executados, salvo em caso de calamidade pública, grave perturbação da ordem interna ou guerra, assegura ao FORNECEDOR



## PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ – BAHIA

o direito de optar pela suspensão do cumprimento de suas obrigações junto à UNIDADE CONTRATANTE inadimplente, até que seja normalizada a situação.

**6.2 -** O FORNECEDOR será convocado a assinar o termo de contrato, ou instrumento equivalente, se for o caso, no prazo fixado no edital, sob pena de decair do direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas em lei, podendo solicitar sua prorrogação por igual período, por motivo justo e aceito pela Administração.

**6.2.1 -** A assinatura do contrato deverá ser realizada pelo representante legal do FORNECEDOR ou mandatário com poderes expressos.

**6.3 -** Como condição para celebração do contrato, o FORNECEDOR deverá manter, durante todo o prazo de validade do registro, todas as condições de habilitação, ficando esclarecido que não serão contratados os fornecedores ou prestadores de serviço que não estejam com documentação regular.

**6.4 -** Na hipótese de o FORNECEDOR convocado não assinar o termo de contrato, ou não aceitar ou retirar o instrumento equivalente, no prazo e nas condições estabelecidas no edital, a Administração poderá convocar os demais FORNECEDORES integrantes do cadastro de reserva, obedecendo a ordem de classificação.

### **7. REAJUSTAMENTO DOS PREÇOS REGISTRADOS EM ATA:**

**7.1 -** Os preços são fixos e irreeajustáveis durante o transcurso do prazo de 12 (doze) meses da data de apresentação da proposta, após o que a concessão de reajustamento, nos termos do inc. XI do art. 40 da Lei nº 8.666/93, será feita mediante a aplicação do INPC/IBGE.

### **8. REVISÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS EM ATA:**

**8.1 -** Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo ao órgão gerenciador promover as negociações junto aos fornecedores, observadas as disposições contidas na alínea "d" do inciso II do caput do art. 65 da Lei nº 8.666/93. (art. 17, caput, do Decreto no 7.892/13)

**8.1.1 -** A alteração ou revisão de preços registrados em Ata não implica a revisão automática dos preços dos contratos já celebrados, decorrentes do respectivo Registro de Preços.

**8.2 -** Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, o órgão gerenciador convocará os fornecedores constantes da ata de registro de preços e do cadastro de reserva para negociarem a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado. (art. 18 do Decreto no 7.892/13)

**8.2.1 -** Os fornecedores que não aceitarem reduzir seus preços aos valores praticados pelo mercado serão liberados do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade. (art. 18, §1º, do Decreto nº 7.892/13)

4

Praça Theognes Antonio Calixto, 58, Gravatá, Conceição do Coité - Bahia, CEP: 48.730-000  
CNPJ: 13.843.842/0001-57



## PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ – BAHIA

**8.2.2** - A ordem de classificação dos fornecedores que aceitarem reduzir seus preços aos valores de mercado observará a classificação original. (art. 18, §2º, do Decreto nº 7.892/13)

**8.3** - Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão gerenciador poderá: (art. 19, caput, do Decreto nº 7.892/13)

I - liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e (art. 19, I, do Decreto nº 7.892/13)

II - convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação. (art. 19, II, do Decreto nº 7.892/13)

**8.3.1** - Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação da ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa. (art. 19, parágrafo único, do Decreto nº 7.892/13)

### **9. CANCELAMENTO DO REGISTRO:**

**9.1** - O registro do fornecedor será cancelado quando: (art. 20, caput, do Decreto nº 7.892/13)

I - descumprir as condições da ata de registro de preços; (art. 20, I, do Decreto nº 7.892/13)

II - não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável; (art. 20, II, do Decreto nº 7.892/13)

III - não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado; ou (art. 20, III, do Decreto nº 7.892/13)

IV - sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo, alcançando o órgão gerenciador e órgão(s) participante(s). (art. 20, IV, do Decreto nº 7.892/13)

**9.1.1** - O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos incisos I, II e IV deste item será formalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa. (art. 20, parágrafo único, do Decreto nº 7.892/13)

**9.1.2** - O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados: (art. 21 do Decreto nº 7.892/13)

I - por razão de interesse público; ou (art. 21, I, do Decreto nº 7.892/13)

II - a pedido do fornecedor. (art. 21, II, do Decreto nº 7.892/13)



## PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ – BAHIA

### 10. PENALIDADES:

**10.1** - O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Edital.

**10.2** - É da competência do órgão gerenciador viabilizar a aplicação, garantida a ampla defesa e o contraditório, das penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado na ata de registro de preços ou do descumprimento das obrigações contratuais, em relação às suas próprias contratações. (art. 5º, inciso X, do Decreto nº 7.892/13)

**10.3** - Cabe ao órgão participante aplicar, quando for o caso, garantida a ampla defesa e o contraditório, as penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado na ata de registro de preços, ou do descumprimento das obrigações contratuais, em relação às suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador. (art. 6º, §1º, do Decreto nº 7.892/13)

**10.3.1** - O órgão participante deverá comunicar ao órgão gerenciador qualquer das ocorrências previstas no art. 20 do Decreto nº 7.892/13, para efeito de instauração de procedimento para cancelamento do registro do fornecedor.

**10.4** - No registro de preços derivado de pregão eletrônico, deverá ser observado o disposto no art. 49 do Decreto nº 10.024/19, cujas sanções também serão aplicadas aos integrantes do cadastro de reserva, conforme o §1º do mesmo diploma.

### 11. Utilização da ata por órgãos não participantes

(        ) Não poderá haver adesão posterior à ata de registro de preços decorrente desta licitação

(  ) Poderá haver adesão posterior à ata de registro de preços decorrente desta licitação, observadas as seguintes regras:

**11.1** - A ata de registro de preços, durante sua validade, poderá ser utilizada por qualquer órgão ou entidade da Administração Pública que não tenha participado do certame licitatório, mediante anuência do órgão gerenciador, desde que devidamente justificada a vantagem e respeitadas, no que couber, as condições e as regras estabelecidas na Lei nº 8.666/93 e no Decreto nº 7.892/13. (art. 22, caput, do Decreto nº 7.892/13)

**11.2** - A manifestação do órgão gerenciador de que trata o subitem 11.1, salvo para adesões feitas por órgãos ou entidades de outras esferas federativas, fica condicionada à realização de estudo, pelos órgãos e pelas entidades que não participaram do registro de preços, que demonstre o ganho de eficiência, a viabilidade e a economicidade para a Administração Pública (art. 22, §1º, do Decreto nº 7.892/13)

**11.2.1** - O estudo de que trata o 11.2, após aprovação pelo órgão gerenciador, será divulgado no Portal de Compras oficial do Estado.



## PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ – BAHIA

**11.3** - Caberá ao fornecedor beneficiário da ata de registro de preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento decorrente de adesão, desde que não prejudique as obrigações presentes e futuras decorrentes da ata, assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes. (art. 22, §2º, do Decreto nº 7.892/13)

**11.4** - As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

**11.5** - As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.

**11.6** - Tratando-se de item exclusivo para microempresas e empresas de pequeno porte e cooperativas enquadradas no artigo 34 da Lei nº 11.488/07, o órgão gerenciador somente autorizará a adesão caso o valor da contratação pretendida pelo aderente, somado aos valores das contratações já previstas para o órgão gerenciador e participantes ou já destinadas às aderentes anteriores, não ultrapasse o limite de R\$ 80.000,00 (oitenta mil reais)

**[NOTA: Acórdão TCU nº 2957/2011 – P].**

**11.6** - As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório e registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes.

**11.7** - Ao órgão não participante que aderir à ata competem os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação as suas próprias contratações, devendo informar as ocorrências ao órgão gerenciador. (art. 22, §7º, do Decreto nº 7.892/13)

**11.8** - Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de validade da Ata de Registro de Preços. (art. 22, §6º, do Decreto nº 7.892/13)

**11.9** - Caberá ao órgão gerenciador autorizar, excepcional e justificadamente, a prorrogação do prazo para efetivação da contratação, respeitado o prazo de vigência da ata, desde que solicitada pelo órgão não participante. (art. 5º, XI, do Decreto nº 7.892/13)

### 12. – VINCULAÇÃO AO EDITAL DE LICITAÇÃO:



## PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ – BAHIA

12.1 - Integram a presente Ata, como se nela estivessem transcritas, todas as cláusulas e condições estabelecidas no processo licitatório referido no preâmbulo deste instrumento, inclusive anexos e adendos, e a proposta do FORNECEDOR.

### 13. FORO

13.1 - As partes elegem o Foro da Cidade do Conceição do Coité - Bahia, que prevalecerá sobre qualquer outro, por mais privilegiado que seja, para dirimir quaisquer dúvidas oriundas deste contrato.

Conceição do Coité, Bahia, 05 de fevereiro de 2024.

ASSINADO DIGITALMENTE  
MARCELO PASSOS DE ARAUJO  
A autenticidade desta assinatura pode ser verificada por:  
https://cert.br.gov.br/assinatura/validar



MASKATE DISTRIBUIDORA  
DE PRODUTOS DE  
PAPELARIA  
E:73693665000100

Assinado de forma digital por  
MASKATE DISTRIBUIDORA DE  
PRODUTOS DE PAPELARIA  
E:73693665000100  
Dados: 2024.02.22 09:50:20 -03'00'

CONTRATANTE  
MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO COITÉ  
CNPJ/MF sob o nº 13.843.842/0001-57

FORNECEDOR  
MASKATE DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE  
PAPELARIA E ARMARINHO LTDA  
CNPJ n 73.693.665/0001-000

Testemunha (nome/CPEA)

Isabel Cristina de O. e Silva  
Matrícula 950214

Testemunha (nome/CPEA)

Geane de Matos Dias  
Matrícula 102666/1



## PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ – BAHIA

LOTE 1						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD.	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Abraçadeira de nylon para prender objetos diversos (tipo enforca gato), cor branca. Tamanho médio 100mm x 2,5mm. Blister com 100 und. Características: fabricada em fibra sintética. Composição: nylon de alta resistência	Unidades	25	MELFI	R\$ 3,92	R\$ 98,00
2	Abraçadeira de nylon para prender objetos diversos (tipo enforca gato), cor branca. Tamanho médio 150mm x 2,5mm. Blister com 100 und. Características: fabricada em fibra sintética. Composição: nylon de alta resistência	Unidades	20	MELFI	R\$ 6,80	R\$ 136,00
3	Abraçadeira de nylon para prender objetos diversos (tipo enforca gato), na cor branca. Tamanho médio 140mm x 3,5mm. Blister com 100 und. Características: fabricada em fibra sintética. Composição: nylon de alta resistência	Unidades	20	MELFI	R\$ 11,30	R\$ 226,00
4	Abraçadeira de nylon para prender objetos diversos (tipo enforca gato), na cor branca. Tamanho médio 200mm x 4,8mm. Blister com 50 und. Características: fabricada em fibra sintética. Composição: nylon de alta resistência	Unidades	20	MELFI	R\$ 12,05	R\$ 241,00



## PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ – BAHIA

5	Abraçadeira de nylon para prender objetos diversos (tipo enforca gato), na cor branca. Tamanho médio 300mm x 3,6mm. Blister com 100 und. Características: fabricada em fibra sintética. Composição: nylon de alta resistência	Unidades	15	MELFI	R\$ 12,80	R\$ 192,00
6	Abraçadeira de nylon para prender objetos diversos (tipo enforca gato), na cor branca. Tamanho médio 300mm x 4,8mm. Blister com 50 und. Características: fabricada em fibra sintética. Composição: nylon de alta resistência	Unidades	20	MELFI	R\$ 28,50	R\$ 570,00
7	Abraçadeira de nylon para prender objetos diversos (tipo enforca gato), na cor branca. Tamanho médio 400mm x 7,6mm. Blister com 50 und. Características: fabricada em fibra sintética. Composição: nylon de alta resistência	Unidades	20	MELFI	R\$ 35,00	R\$ 700,00
8	Abraçadeira de nylon para prender objetos diversos (tipo enforca gato), na cor branca. Tamanho médio 200mm x 2,5mm. Blister com 100 und. Características: fabricada em fibra sintética. Composição: nylon de alta resistência	Unidades	15	MELFI	R\$ 8,85	R\$ 132,75
9	Abraçadeira de nylon para prender objetos diversos (tipo enforca gato), na cor branca. Tamanho médio 200mm x 3,6mm. Blister com 100 und. Características: fabricada em fibra sintética. Composição: nylon de alta resistência	Unidades	15	MELFI	R\$ 9,90	R\$ 148,50
10	Agulha de alumínio para crochê 2,5mm. Indicadas para trabalhos em crochê com linhas mais grossas ou lã.	Unidades	100	TULIPA	R\$ 3,79	R\$ 379,00



## PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ – BAHIA

11	Agulha de mão - nº 3 para costura, envelope com 20 unidades, composição: aço niquelado, para costurar a mão, bordar em tecidos que não permitam a contagem de pontos, cerzidos e pregar botões etc.	Envelopes	20	CORRENTE	R\$ 4,54	R\$ 90,80
12	Agulha de mão - nº 5 para costura, envelope com 20 unidades, composição: aço niquelado, para costurar a mão, bordar em tecidos que não permitam a contagem de pontos, cerzidos e pregar botões etc.	Envelopes	20	CORRENTE	R\$ 3,86	R\$ 77,20
13	Agulha de mão - nº 6 para costura, envelope com 20 unidades, composição: aço niquelado, para costurar a mão, bordar em tecidos que não permitam a contagem de pontos, cerzidos e pregar botões etc.	Envelopes	20	CORRENTE	R\$ 3,86	R\$ 77,20
14	Agulha de mão - nº 7 para costura, envelope com 20 unidades, composição: aço niquelado, para costurar a mão, bordar em tecidos que não permitam a contagem de pontos, cerzidos e pregar botões etc.	Envelopes	20	CORRENTE	R\$ 3,86	R\$ 77,20
15	Agulha de mão - nº 8 para costura, envelope com 20 unidades, composição: aço niquelado, para costurar a mão, bordar em tecidos que não permitam a contagem de pontos, cerzidos e pregar botões etc.	Envelopes	20	CORRENTE	R\$ 3,86	R\$ 77,20
16	Agulha de mão - nº 9 para costura, envelope com 20 unidades, composição: aço niquelado, para costurar a mão, bordar em tecidos que não	Envelopes	20	CORRENTE	R\$ 3,86	R\$ 77,20



## PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ – BAHIA

	permitam a contagem de pontos, cerzidos e pregar botões etc.						
17	Agulha de mão - nº 12 para costura, envelope com 20 unidades, composição: aço niquelado, para costurar a mão, bordar em tecidos que não permitam a contagem de pontos, cerzidos e pregar botões etc.	Envelopes	20	CORRENTE	R\$ 3,86	R\$ 77,20	
18	Agulha de máquina - 2045 especial nº 12, ideal para malhas e tecidos elásticos, agulha equivalente: 130 /705h-s, tipo de ponta: bola pequena (6 LB), embalagens: blister com 10 agulhas, diâmetros: 75 /11.	Pacotes	20	SINGER	R\$ 7,39	R\$ 147,80	
19	Agulha metálica para ponto russo acompanha passador de fios, agulha nº 10.	Unidades	70	CORRENTE	R\$ 10,88	R\$ 761,60	
20	Agulha metálica para ponto russo acompanha passador de fios, agulha nº 16.	Unidades	70	CORRENTE	R\$ 10,88	R\$ 761,60	
21	Agulha metálica para ponto russo acompanha passador de fios, agulha nº 20.	Unidades	70	CORRENTE	R\$ 10,88	R\$ 761,60	
22	Agulha metálica para ponto russo acompanha passador de fios, agulha nº 25.	Unidades	70	CORRENTE	R\$ 10,88	R\$ 761,60	
23	Agulha para crochê niquelada medidas /tamanhos ponta de 1,25mm: nº 4, embalagem com 12 unidades.	Pacotes	8	TULIPA	R\$ 34,55	R\$ 276,40	
24	Agulha para crochê niquelada medidas /tamanhos ponta de 1,25mm: nº 6, embalagem com 12 unidades.	Pacotes	8	TULIPA	R\$ 34,55	R\$ 276,40	
25	Agulha para tapeçaria círculo /vagonite, cada envelope possui 10 unidade de agulha nº 16, agulhas de aço niquelado.	Pacotes	20	CORRENTE	R\$ 9,53	R\$ 190,60	



## PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ – BAHIA

26	Agulha para tapeçaria círculo /vagonite, cada envelope possui 10 unidade de agulha nº 18, agulhas de aço niquelado.	Pacotes	20	CORRENTE	R\$ 5,46	R\$ 109,20
27	Afinete cabeça nº 29 - 29mm de comprimento, em aço e caixa com 50g, utilizado para marcação em costuras e trabalhos manuais em geral. Caixa com 10 unidades	Caixas	30	IARA	R\$ 47,80	R\$ 1.434,00
28	Afinete para broche - em aço. Pacote com 100 unidades	Pacotes	50	IARA	R\$ 6,96	R\$ 348,00
29	Alicate - furador alicate com cabo emborrachado - círculo 3mm. Fura papéis, papéis metálicos, cartão fino, acetato, E.V.A. de até 2,5 mm de espessura.	Unidades	25	EDA	R\$ 35,56	R\$ 889,00
30	Alicate corte para bijuteria - utilizado para montagem de pequenas peças em bijuterias.	Unidades	20	TRAMONTINA	R\$ 21,77	R\$ 435,40
31	Alisador de pasta - alisador de pasta confeccionado em plástico. É utilizado para deixar a massa completamente uniforme e lisa. Tamanho: 24x12 cm (aproximadamente).	Unidades	25	MAGO	R\$ 20,32	R\$ 508,00
32	Argola plástica - argola em material plástico para uso artesanal, tamanho 100mm, arredondada em cores variadas. Pacotes contendo 24 unidades na embalagem deverá conter todos os dados do fabricante.	Pacotes	35	PLASTICOR	R\$ 12,99	R\$ 454,65
33	Bambolé 64cm P.V.C., kit composto com 12 unidades, cores sortidas	Pacotes	80	RECUP	R\$ 42,00	R\$ 3.360,00
34	Bambolé 90cm P.V.C., kit composto com 12 unidades, cores sortidas	Pacotes	30	RECUP	R\$ 32,49	R\$ 974,70



## PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ – BAHIA

35	Barbante base de algodão nº 6, cores diversas, 1,8kg para artesanato, composição 85% algodão e 15% outras fibras	Unidades	200	EURO FIOS	R\$ 70,00	R\$ 14.000,00
36	Barbante cru 122 metros nº 6, para artesanato, embalagens e amarrações em geral, rolo aproximadamente de 174 metros quantidade(s): com 4 unidades	Unidades	150	EURO FIOS	R\$ 31,44	R\$ 4.716,00
37	Barbante cru 122 metros nº 8, para artesanato, embalagens e amarrações em geral, rolo aproximadamente de 174 metros quantidade(s): 1 peça.	Unidades	120	EURO FIOS	R\$ 31,44	R\$ 3.772,80
38	Barbante cru 174 metros nº 4, para artesanato, embalagens e amarrações em geral, rolo aproximadamente de 174 metros quantidade(s): 1 peça.	Unidades	150	EURO FIOS	R\$ 6,11	R\$ 916,50
39	Barbante de algodão 915 metros, para artesanato, embalagens e amarrações em geral, algodão: 100%, tipo: 4 x 6, rolo aproximadamente de: 350 metros, peso: 0,36 kg, dimensões (C x L x A): 12,40 x 12,40 x 11,00 centímetros, quantidade(s): 1 peça.	Unidades	100	EURO FIOS	R\$ 17,80	R\$ 1.780,00
40	Barbante em fibra de 100% algodão, com 8 (oito) fios trançados. Embalagem: rolo com 200g, com dados de identificação do produto e marca do fabricante.	Unidades	150	EURO FIOS	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
41	Base acrílica quadrada - base acrílica transparente quadrada dimensão 7 x 7cm com 5 peças. Ferramenta certa para trabalho artesanal. Base acrílica para biscuit feito de material plástico resistente. Produto antitóxico. Medida: dimensão 7 x 7cm com 5 peças na embalagem	Caixas	25	RITAS	R\$ 4,59	R\$ 114,75



## PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ – BAHIA

42	Base acrílica redonda -base acrílica transparente redonda dimensão 5 x 5cm com 6 peças. Ferramenta certa para trabalho artesanal. Base acrílica para biscuit feito de material plástico resistente. Produto antitóxico. Medida: 5x 5cm embalagem caixa com 6 unidades.	Caixas	25	RITAS	R\$ 6,52	R\$ 163,00
43	Base para tiara - tiara de plástico para montagem, em cores diversas. Largura: 10mm, pacote com 12 unidades. Pacote com 12 unidades.	Pacotes	80	HNSD	R\$ 4,90	R\$ 392,00
44	Bastidor de madeira sem tarraxa tipo a, indicado para bordar, nº 20.	Unidades	50	ALMEIDA LIMA	R\$ 23,90	R\$ 1.195,00
45	Bastidor de madeira sem tarraxa tipo a, indicado para bordar, nº 25 com 5 unidades.	KIT	50	ALMEIDA LIMA	R\$ 37,45	R\$ 1.872,50
46	Bico bordado - bordado inglês largura: 5,5 cm /comprimento: da peça com 13,70 metros. Base: 90% poliéster 10% algodão bordado: 100% poliéster.	peças	20	AZA	R\$ 16,99	R\$ 339,80
47	Bico francês - bico passamanaria, cor: branco, medidas: 2,3 x 5,0 metros, composição: 70% poliéster x 30% algodão, embalagem: 1 peça com 10m.	peças	20	AZA	R\$ 29,34	R\$ 586,80
48	Bico renda - renda de algodão. Peça 20m, largura: 5 cm, na cor amarelo. Composição: 100% algodão.	peças	20	AZA	R\$ 62,58	R\$ 1.251,60
49	Bico renda - renda de algodão. Peça 20m, largura: 5 cm, na cor azul. Composição: 100% algodão.	peças	20	AZA	R\$ 62,58	R\$ 1.251,60
50	Bico renda - renda de algodão. Peça 20m,	peças	20	AZA	R\$ 48,90	R\$ 978,00



## PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ – BAHIA

	largura: 5 cm, na cor branca. Composição: 100% algodão.						
51	Bico renda - renda de algodão. Peça 20m, largura: 5 cm, na cor rosa. Composição: 100% algodão.	peças	20	AZA	R\$ 62,58	R\$	1.251,60
52	Bico renda - renda de algodão. Peça 20m, largura: 5 cm, na cor vermelho. Composição: 100% algodão.	peças	20	AZA	R\$ 62,58	R\$	1.251,60
53	Bobina /carretilha - metal, baixa, pacote com 10 unidades.	Pacotes	50	AZA	R\$ 11,50	R\$	575,00
54	Bola de isopor – bolas de isopor para artesanato, maciças, diâmetro: 15mm. Pacote com 100 unidades. Deverá ser indicada a marca	Pacotes	50	STROFORM	R\$ 16,52	R\$	826,00
55	Bola de isopor – bolas de isopor para artesanato, maciças, diâmetro: 25mm.Pacote com 100 unidades. Deverá ser indicada a marca	Pacotes	50	STROFORM	R\$ 18,15	R\$	907,50
56	Bola de isopor – bolas de isopor para artesanato, maciças, diâmetro: 35mm.Pacote com 100 unidades. Deverá ser indicada a marca	Pacotes	50	STROFORM	R\$ 33,85	R\$	1.692,50
57	Bola de isopor – bolas de isopor para artesanato, maciças, diâmetro: 50mm.Pacote com 50 unidades. Deverá ser indicada a marca	Pacotes	45	STROFORM	R\$ 23,40	R\$	1.053,00
58	Bola de isopor – bolas de isopor para artesanato, maciças, diâmetro: 75mm.Pacote com 25 unidades. Deverá ser indicada a marca	Pacotes	30	STROFORM	R\$ 31,88	R\$	956,40



## PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ – BAHIA

59	Bordado (bico de cassa) - cor branca, bordado em vermelho, largura: 7,62cm, comprimento: 13,71m, composição: base: 80% poliéster e 20% algodão, bordado: 100% poliéster, utilizado para bordar em toalhas, panos de copa e prato, roupas em geral etc., contém: 1 unidade.	Unidades	100	AZA	R\$ 14,40	R\$ 1.440,00
60	Bordado (bico de cassa) - cor branca, largura: 5cm, comprimento: 13,71m, composição: base: 80% poliéster e 20% algodão, bordado: 100% poliéster, utilizado para bordar em toalhas, panos de copa e prato, roupas em geral etc., contém: 1 unidade.	Unidades	120	AZA	R\$ 16,49	R\$ 1.978,80
61	Bordado (bico de cassa) - cor branca, bordado em preto, largura: 7,62cm, comprimento: 13,71m, composição: base: 80% poliéster e 20% algodão, bordado: 100% poliéster, utilizado para bordar em toalhas, panos de copa e prato, roupas em geral etc., contém: 1 unidade.	Unidades	120	AZA	R\$ 20,80	R\$ 2.496,00
62	Botão - botão transparente colorido, tamanho 10 mm, 4 furos, com borda em relevo. Cores: verde claro, amarelo claro, rosa claro, azul claro. Pacotes com 144 unidades. Embalagem deverá conter fabricante e marca do produto.	Pacotes	20	BONOR	R\$ 37,03	R\$ 740,60
63	Botão - botão transparente incolor, tamanho 9 mm, 4 furos, borda em relevo. Pacote com 144 unidades. Embalagem	Pacotes	15	BONOR	R\$ 8,98	R\$ 134,70



## PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITÉ – BAHIA

	deverá conter fabricante e marca.					
64	Botão de massa - botão com quatro furos, 1 cm diversas cores.	Unidades	500	BONOR	R\$ 7,20	R\$ 3.600,00
65	Botão transparente - botão transparente incolor, borda em relevo. Pacote com 100 unidades. Embalagem deverá conter fabricante e marca. Tamanho: 13mm e 4 furos.	Pacotes	15	BONOR	R\$ 17,96	R\$ 269,40
66	Botão transparente - botão transparente incolor, borda em relevo. Pacote com 100 unidades. Embalagem devera conter fabricante e marca. Tamanho 18mm, 4 furos, pacote com 100 unidades.	Pacotes	15	BONOR	R\$ 28,79	R\$ 431,85
67	Botões decorativos - botões decorativos material em plástico formato de borboleta caixa com 50 unidades.	Unidades	120	BONOR	R\$ 21,99	R\$ 2.638,80
68	Botões decorativos - botões decorativos material em plástico formato de joaninha	Unidades	800	BONOR	R\$ 0,33	R\$ 264,00
69	Botões decorativos - botões decorativos material em plástico formato de joaninha caixa com 50 unidades	Unidades	120	BONOR	R\$ 21,99	R\$ 2.638,80
70	Cabeça de boneca - cabeça de boneca brinco e pele nº 1	Unidades	300	MAXIMA	R\$ 5,50	R\$ 1.650,00
71	Cabeça de boneca - cabeça de boneca brinco e pele nº 2	Unidades	300	MAXIMA	R\$ 8,60	R\$ 2.580,00
72	Cabeça de boneca - cabeça de boneca tipo bebezão.	Unidades	200	MAXIMA	R\$ 18,75	R\$ 3.750,00
73	Canetas - canetinha para tecido ponta dupla, para tecidos, telas, madeiras, MDF, biscuits e papéis. Em cores diversas.	Unidades	40	ACRILEX	R\$ 5,01	R\$ 200,40
74	Carretilha com cabo de madeira, para marcação de moldes e costuras para papel e tecido. Caixa com 12 unidades	Unidades	40	AZA	R\$ 39,59	R\$ 1.583,60